                                                                                                                      Oświęcim, dnia 24.09.2019 r.

ZOZ.DZP.271.5.IX.2019
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na 
DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW DO BADAŃ MIKROBIOLOGICZNYCH, KRWI BARANIEJ  WRAZ Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORA

Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje:
1. Pytanie  dot. (Wzory Umowy)


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości netto?


ODPOWIEDŹ: Nie,Zamawiający nie wyraża zgody i  podtrzymuje zapisy SIWZ.
2. Pytanie dot. (Wzór Umowy dla Pakietów 1, 2, 3, 4, 5 § 7 pkt 3) 


Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do max. 10% wartości 
niezrealizowanej umowy?


ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający  nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Pytanie  dot. (Wzór Umowy dla Pakietów 1, 2, 3, 4, 5 § 7 pkt 7)


Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % limitu kar umownych do max. 10%?


ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

4. Pytanie 

Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania 
płatności?


ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Pytanie  dot. (Wzór Umowy dla Pakietu 6, § 10, pkt. 3)


Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do max. 10% wartości 
niezrealizowanej umowy?


ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający  nie dopuszcza  i podtrzymuje zapisy SIWZ.

6. Pytanie dot. (Wzór Umowy dla Pakietu 6, § 10, pkt. 7)


Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % limitu kar umownych do max. 10%?


ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

7. Pytanie dot. (Wzór Umowy dla Pakietu 6)

Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na naszą spółkę. 

   ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i Załączników do SIWZ.
8. Pytanie dot. (Wzór Umowy dla Pakietu 6, § 10, pkt. 1, ppkt 4)

Czy Zamawiający dopuści możliwość naliczania kar umownych od wartości miesięcznego czynszu dzierżawnego (a nie od wartości całej umowy), w przypadku zwłoki w dostawie analizatora lub zwłoki w wymianie wadliwego analizatora?

  ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

9. Pytanie dot. pakietu nr 1
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1 i utworzy dla niej osobny pakiet tematyczny ? Pozwoli to na udział w postępowaniu przetargowym większej liczbie Oferentów a Zamawiającemu pozwoli na uzyskanie lepszych cenowo ofert.


ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wydziela i podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Pytanie dot. pakietu nr 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 8 i 27 podłoży z dodatkiem witaminy K3?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę obok rozwiązania opisanego w SIWZ. W Załączeniu - Formularz cenowy
11. Pytanie dot. pakietu nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 7 podłoża z dodatkiem krwi baraniej ?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający  nie wyraża zgody  i podtrzymuje zapisy SIWZ.
12. Pytanie  dot. pakiet nr 6: 

 Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Zapisy dot. pozostałych pakietów zostaną usunięte. 


ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
13. Pytanie dot. pakiet nr 6
 Dot. formularz ofertowy (załącznik nr 1), pkt. 13 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie numeru faksu adresem e-mail? 


ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

14. Pytanie dot. pakiet nr 6:   
Dot. formularz cenowy (załącznik nr 2) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do tabeli asortymentowo-cenowej kolumny o nazwie „numer katalogowy”? 


ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

15. Pytanie dot. pakiet nr 6: 
Czy Zamawiający wymaga, aby testy z pozycji 1-10 były wykonywane metodą automatyczną? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga, aby testy z pozycji 1-10 były wykonywane metodą 
automatyczną.

16. Pytanie dot. pakiet nr 6: 
 Dot. formularz cenowy (załącznik nr 2) - Czy nie nastąpiła pomyłka w ilości opakowań – czy nie została podana ilość sztuk testów? Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuści opakowania zbiorcze po 20 sztuk odpowiednio przeliczone na ilości podanych w tabeli sztuk testów? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający  poprawia  oczywistą omyłkę w Formularzu cenowym. Zamawiający  dopuszcza  opakowania zbiorcze po 20 szt odpowiednio przeliczone na ilości podanych w tabeli sztuk oznaczeń. W Załączeniu poprawiony Formularz cenowy.

17. Pytanie dot. pakiet nr 6: 
 Czy w pozycji 14 Parametrów granicznych dotyczących analizatora Zamawiający dopuści opakowania zbiorcze, w których mieści się po 20 sztuk testów pakowanych pojedynczo w indywidualnych opakowaniach? 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
18. Pytanie dot. Umowy:  §1 ust. 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W razie braku możliwości usunięcia awarii w ciągu 72 godzin Wykonawca zobowiązuje się wstawić analizator zastępczy na czas naprawy o cechach wskazanych w § 4 pkt 1.”? 


ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany Istotnych postanowień  umowy- Załącznik nr 6a do SIWZ.
19. Pytanie dot. Umowy:   §6 ust. 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Sukcesywne dostawy - loco Laboratorium Mikrobiologiczne ( Budynek nr II, I Piętro) będą realizowane na koszt i ryzyko Wykonawcy w ciągu ......... (wg oferty) dni roboczych od złożenia zamówienia – na podstawie zamówień asortymentowo-ilościowych, przesłanych przez Zamawiającego emailem na adres: ………………..”? 


ODPOWIEDŹ: Zamawiający  wyraża zgodę i  dokonuje zmiany Istotnych postanowień 
umowy- Załącznik nr 6a do SIWZ.
20. Pytanie dot. umowy §8 ust. 3 

 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do wymiany towaru na wolny od wad na własny koszt w terminie 72 godzin (przypadających w dni robocze) od chwili pozytywnego rozpatrzenia reklamacji”? 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający  nie wyraża zgody  i  podtrzymuje zapisy SIWZ.

21. Pytanie  dot. umowy §9 ust. 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania wraz z każdą partią towaru faktury VAT. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia faktur wraz z towarem Zamawiający dopuszcza możliwość ich dostarczenia za pomocą poczty/ kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy towaru na adres siedziby Zamawiającego lub dostarczenia faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem emaila na adres: …………………….., na co Zamawiający wyraża zgodę”? Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych oraz przeniesienie magazynu, Wykonawca nie ma możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca każdorazowo dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru (ilość opakowań), cenę, numer katalogowy/ serię i datę ważności. Ponadto Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawienia faktur w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego oraz do jej niezwłocznego dostarczenia (wedle wyboru Zamawiającego) za pośrednictwem poczty na adres siedziby Zamawiającego lub w formacie PDF za pośrednictwem drogi elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres email. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania. 

ODPOWIEDŹ:l Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania faktur za  pomocą poczty/           kuriera w terminie 3 dni roboczych liczonych od daty dostawy towaru na adres siedziby Zamawiającego. W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody. W załączeniu poprawione Istotne postanowienia umowy-Załącznik nr 6a do SIWZ.
22. Pytanie dot. umowy §10 ust. 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy.”?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający  nie wyraża zgody  i  podtrzymuje zapisy SIWZ.

23. Pytanie dot. pakietu nr 5 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 podłoża chromogennego dla Salmonella,na którym bakterie Escherichia coli rosną jako bezbarwne kolonie, natomiast kolonie bakterii Salmonellasą koloru fioletowego, zgodnie z załączoną metodyką (załącznik nr 1 do pytań)?

           ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający  nie wyraża zgody  i  podtrzymuje zapisy SIWZ.

24. Pytanie dot. pakietu nr 5 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 podłoża Schaedler Anaerobe agar z antybiotykami i z dodatkiem krwi baraniej?

            ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający  nie wyraża zgody  i  podtrzymuje zapisy SIWZ.

25. Pytanie dot. pakietu nr 5 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 (Podłoże Schaedler Anaerobe agar z krwiąbaranią, heminą i witaminą K 1), podłoża, którego w skład wchodzi witamina K3 zamiast witaminy K1?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający   wyraża zgodę obok rozwiązania opisanego w SIWZ. W Załączeniu - Formularz cenowy.
26. Pytanie dot. pakietu nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 27 podłoża z dodatkiem witaminy K3zamiast witaminy K1?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający   wyraża zgodę obok rozwiązania opisanego w SIWZ. W Załączeniu - Formularz cenowy.
27. Pytanie dot. pakietu nr 5 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania wielkości opakowania na certyfikacie kontroli jakości, jeśli informacja taka zawarta będzie na metodyce podłoża?


ODPOWIEDŹ: Zamawiający    nie odstępuje  od wymogu i podtrzymuje  zapisy SIWZ.

28. Pytanie dot. pakietu nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby żyzność ilościowa na certyfikacie kontroli jakości była oznaczona tylko dla produktów, które tego wymagają zgodnie z wymaganiami normy ISO 11133:2014, dotyczącej  kontroli jakości?


ODPOWIEDŹ: Zamawiający    nie odstępuje  od wymogu i podtrzymuje  zapisy SIWZ.

29. Pytanie dot. pakietu nr 5 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na certyfikacie kontroli jakości selektywność była określona opisowo zamiast ilościowo? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający    nie odstępuje  od wymogu i podtrzymuje  zapisy SIWZ.
30. Pytanie dot. pakietu nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki w przypadku, gdy wszystkie certyfikaty umieszczone są na stronie oferenta, do których Zamawiający ma całodobowo bezpłatny dostęp?
31. ODPOWIEDŹ: Zamawiający   wyraża zgodę by producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych do paczki w przypadku, gdy wszystkie certyfikaty umieszczone są na stronie Wykonawcy, do których Zamawiający ma całodobowo bezpłatny dostęp.
32. Pytanie  dot. pakietu nr 5 
 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opinii Krajowego Ośrodka Referencyjnego do SprawLekowrażliwości (KORLD) dla podłoży do oznaczania lekowrażliwości? Odstąpienie pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. Zgodnie z art.7 ust.1 PZP Zamawiający ma obowiązek przygotować i przeprowadzić postępowanie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców,

ODPOWIEDŹ: Zamawiający    nie odstępuje  od wymogu i podtrzymuje  zapisy SIWZ.

33. Pytanie  dot. pakietu nr 3 

Prosimy o wyłączenie pozycji 2, 4, 6, 14 z Pakietu 3 i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Pakiecie 3 , uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP: 
1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu; 
3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

  ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wydziela i podtrzymuje zapisy SIWZ.

